
     Protokół Nr 174/23 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 5 czerwca 2023 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
       
oraz:  Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 

Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami 
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
Stanisław Smater – nacz. Wydz. Środowiska i Rolnictwa 
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji 

      
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Przyjęcie projektów uchwał i innych materiałów na XL sesję Rady Powiatu Mińskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Mińskiego 

spółce wodnej na realizację zadania w 2023 roku. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg 

Powiatowych w Mińsku Mazowieckim. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanego pozbawienia 

kategorii dróg powiatowych  drogi w msc. Natolin gm. Osieck. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru banku do obsługi budżetu Powiatu i powiatowych 

jednostek budżetowych. 
10. Sprawy różne.   
11. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 22 maja 2023 r. 
12. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     
  
Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia. 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się o wykreślenie z porządku obrad pkt 
– Podjęcie uchwały w sprawie zbycia składników majątkowych Domu Pomocy 
Społecznej św. Józefa w Mieni. Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o wykreśleniu                  
z porządku obrad projektu uchwały. 
Porządek posiedzenia z wprowadzoną zmianą został przyjęty jednogłośnie.  

 



Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu przez Regionalną Izbę Obrachunkową badania 

nadzorczego uchwały w sprawie udzielenia pożyczki z budżetu Powiatu Mińskiego dla 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim, 

- 2 czerwca 2023 r. podpisana została umowa z Wojewodą Mazowieckim na 

przebudowę drogi w Kałuszynie, 

- 29 maja 2023 r. w Dębem Wielkim podpisana została umowa z Urzędem 

Marszałkowskim na „Modernizację Szpitala Powiatowego w Mińsku Mazowieckim - 

etap VI” kwota 4 mln zł oraz na „Przebudowę drogi pow. nr 2241W Posiadały-Kiczki-

Wężyczyn-Jeruzal od km 5+660 do km 5+955” kwota 380.000 zł, 

- w WFOŚiGW podpisana została umowa na kwotę 30.000 zł na organizację pikniku 

w Zespole Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku  Maz. 

- 20 maja 2023 r. uczestniczył w obchodach jubileuszu 50-lecia Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w Stanisławowie połączonych z nadaniem sztandaru dla Zarządu Oddziału 

Gminnego OSP w Stanisławowie oraz Powiatowym Dniu Strażaka, 

- uczestniczył w obchodach jubileuszu 50-lecia Gminy Mińsk Mazowiecki, 

 - 30 maja 2023 r. w Komendzie Powiatowej PSP w Mińsku Mazowieckim odbyły się 

uroczyste obchody Dnia Strażaka, 

- 3 czerwca 2023 r. na terenie Oddziału Specjalnego ŻW w Mińsku Mazowieckim 

odbyła się uroczysta przysięga żołnierzy Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach: 

- 24 maja 2023 r. w Miejskiej Szkole Artystycznej w Mińsku Maz. zorganizowany został 

panel na temat zasady jedności w Unii Europejskiej oraz znaczenia funduszy 

europejskich dla lokalnej społeczności, 

- 4 czerwca 2023 r. w Sulejówku zorganizowany został Piknik Rodzinny z okazji Dnia 

Dziecka. 

Ad. 4 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że sesja Rady Powiatu planowana 

jest na 21 czerwca 2023 r. o godz. 15.00. Posiedzenie wszystkich komisji zaplanowane 

jest w formule on-line 14 czerwca 2023 r. o godz. 15.00. 

Starosta poinformował, że 31 maja br. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, 

która pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok.  

Następnie przedstawił projekt porządku obrad sesji Rady: 



- Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Mińskiego za 2022 rok.  

- Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego wotum 

zaufania. 

- Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2022 r. Podjęcie 

uchwał: 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatu wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r.;  

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 r.  

- Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

za 2022 r.  

- Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 

2022 r. 

- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 

- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego. 

- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat 

części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego. 

- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Powiatu Mińskiego na lata 2023-2027. 

- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 

Mińskiego na 2023 r. 

- Rozpatrzenie petycji dotyczącej problemu odoru na terenie gminy Stanisławów. 

- Rozpatrzenie wniosku dotyczącego poszerzenia ulicy Chróścielewskiego w Mińsku 

Mazowieckim. 

- Rozpatrzenie wniosku dotyczącego sygnalizacji świetlnej na jednokierunkowym 

odcinku ul. Chróścielewskiego w Mińsku Mazowieckim, pod wiaduktem kolejowym linii 

nr 13. 

 Zarząd Powiatu przyjął przedstawione materiały. 

Ad. 5 
Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Stanisław Smater powiedział, że 

zgodnie z ustawą prawo wodne spółki wodne mogą otrzymywać dotacje od jednostek 



samorządu terytorialnego. Wyjaśnił, że na poprzednim posiedzeniu podjęta była 

uchwała przyznająca dotacje 6 spółkom wodnym, bo w przypadku wniosku jednej 

spółki wodnej trwało postępowanie wyjaśniające, gdyż wniosek był niekompletny                         

i wezwano do uzupełnienia. Wniosek został uzupełniony i w związku z tym 

przygotowany został projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu 

Powiatu Mińskiego spółce wodnej na realizację zadania w 2023 roku. 
Kolejno przedstawił propozycję przyznania środków Gminnej Spółce Wodnej Latowicz 

– 4 280,00 zł, 

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa odczytał projekt uchwały w sprawie 

przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Mińskiego spółce wodnej na realizację 

zadania w 2023 roku. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały 

Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1120/23 w sprawie przyznania dotacji 
celowej z budżetu Powiatu Mińskiego spółce wodnej na realizację zadania                   
w 2023 roku. 
 

Ad. 6 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku 

Mazowieckim. Wyjaśnił, że przygotowany został tekst jednolity Regulaminu 

Organizacyjnego, który przyjęty był w 2017 r., a następnie podjęte były trzy uchwały 

zmieniające zapisy Regulaminu. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1121/23 w sprawie przyjęcia 
Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku 
Mazowieckim. 
 

Ad. 7 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że wpłynęło pismo Starosty 

Otwockiego o wydanie opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej                     

Nr 1311W Wola Władysławowska-Łucznica-Pilawa w msc. Natolin gm. Osieck celem 

zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy 

wniosek. 



Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

planowanego pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi w msc. Natolin                      

gm. Osieck. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd 

Powiatu opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1122/23 w sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej planowanego pozbawienia kategorii dróg powiatowych  drogi w msc. 
Natolin gm. Osieck. 
 

Ad. 8 
Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian                  

w  budżecie Powiatu na 2023 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa oraz zmianie planu dochodów i wydatków dotyczących realizacji 

ze środków Funduszu Pomocy zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa, a także przeniesieniu 

wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących 

oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy ogólnej  i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. 
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni 
- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz. 
- Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. 
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku 
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.,  
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 
- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1123/23 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2023 rok. 
 
 
 



Ad. 9  
  Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk poinformowała, że 30 czerwca 2023 r. kończy 

się umowa na obsługę bankową z Bankiem Spółdzielczym w Mińsku Maz. Wysłano 

zaproszenia do 5 banków: Banku Spółdzielczego, Banku Santander, Banku Milenium, 

PKO Bank Polski i Pekao S.A. 

P. Teresa Bąk powiedziała, że wpłynęły 2 oferty: Banku Spółdzielczego i PKO Banku 

Polskiego. Dodała, że w złożonych ofertach zaproponowano koszty obsługi 0 zł,                      

a oprocentowanie rachunków Bank Spółdzielczy zaproponował 5,5%, a PKO Bank 

Polski – 1,8%. 

Po analizie i ocenie złożonych ofert wybrana została oferta Banku Spółdzielczego                    

w Mińsku Maz.  

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru banku do obsługi budżetu 
Powiatu i powiatowych jednostek budżetowych. Przeprowadzono głosowanie,                          
w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 
- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 
 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1124/23 w sprawie wyboru banku do 
obsługi budżetu Powiatu i powiatowych jednostek budżetowych. 
 

Ad. 10 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że kolejne posiedzenie odbędzie 

się 20 czerwca 2023 r. o godz. 9.00. 

Starosta poinformował o przetargach ogłoszonych przez Zarząd Dróg Powiatowych                 

w Mińsku Maz. na realizację zadań inwestycyjnych: 

- przebudowa dr pow. 2748W Rzakta-Józefów ( w budżecie zabezpieczone zostały 

środki w kwocie 397.000 zł), wpłynęło 6 ofert, na kwoty niższe niż zabezpieczone 

środki na ten cel, 

- przebudowa drogi pow. nr 2229W Jędrzejów-Cegłów-Kuflew (w budżecie 

zabezpieczone zostały środki w kwocie 397.700 zł) wpłynęło 5 ofert, na kwoty niższe 

niż zabezpieczone środki na ten cel, 

- przebudowa drogi pow. nr 2221W Dębe Wielkie-Górki-Poręby (w budżecie 

zabezpieczono kwotę 780.300 zł) wpłynęły 2 oferty na kwoty 1.355.682 zł                                     



i 2.700.000 zł. W tym przypadku jest propozycja, żeby ten przetarg unieważnić                          

i rozłożyć realizację tego zadania na 2 lata.   

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że Wojewoda Mazowiecki 

poinformował, że ogłoszony zostanie kolejny nabór wniosków na 2024 r. na 

dofinansowanie zadań drogowych. 

 Starosta poinformował, że od 1 czerwca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. 

zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów zostały przedłużone stopnie alarmowe                          

i obowiązują zaostrzone procedury. 

 Członek Zarządu – Marek Pachnik zwrócił uwagę na konieczność podjęcia 

działań na drodze Kałuszyn - Jakubów - Mińsk Mazowiecki, na której jest coraz więcej 

wypadków, a szczególnie poprawę drogi w msc. Kazimierzów, gdzie jest wyznaczany 

objazd. 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że 

dyrektor CKZiU zwróciła się o wyrażenie zgody na funkcjonowanie Międzyzakładowej 

Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej przy CKZiU od 1 lipca 2023 r. i dodatkowy etat 

pracownika administracji do obsługi Kasy. Dodała, że środki na funkcjonowanie etatu 

będą pozyskiwane w wyniku zawartych umów z pracodawcami, których pracownicy są 

członkami Kasy. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę. 

 Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński 

powiedział, że wpłynęły dwa wnioski Burmistrza Cegłowa, który realizuje w ramach 

specustawy drogowej inwestycję polegającą na budowie drogi gminnej plac Anny 

Jagiellonki w Cegłowie. Inwestycja ta realizowana jest m.in. na drogach powiatowych 

i kilka działek powiatowych (dz. nr 370/6 o pow. 1425 mkw., nr 370/7 o pow. 2345 mkw. 

i nr 556/3 o pow. 707 mkw.) przeszło na własność gminy za odszkodowaniem. Dodał, 

że wszczęto takie postępowanie. Złożone przez Burmistrza Cegłowa wnioski dotyczą 

zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomości. 

 Ustalono, że sprawa ta zostanie wyjaśniona jeszcze z Burmistrzem Cegłowa                

i Zarząd powróci do tematu. 

 Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki przedstawił informację 

dotyczącą kosztów robót dodatkowych na auli w Zespole Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.                    

i jest to kwota ok. 900.000 zł brutto, ale będzie to jeszcze sprawdzone przez inspektora 

nadzoru. Dodał, że o 15% można rozszerzyć zakres umowy. 



Starosta – Antoni Jan Tarczyński zaproponował, aby wstrzymać się jeszcze do 

jednoznacznego stanowiska inspektora nadzoru i powrócimy do sprawy. 

 
Ad. 11 

 Protokół posiedzenia w dniu 22 maja 2023 r. został przyjęty. 
 
 
Ad. 12 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński       

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik     

   Henryk Józef Księżopolski   
 

 
Leszek Celej     

    
 


